
 

 

UCHWAŁA NR XIX/138/25 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/238/16 Rady Miejskiej w Gryfinie w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gryfinie oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 

poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/238/16 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gryfinie oraz nadania jej statutu, § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Powołuje się Młodzieżową Radę Miejską w Gryfinie, mającą charakter konsultacyjny, doradczy 

i inicjatywny.” 

§ 2. Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gryfinie, stanowiący załącznik do uchwały Nr XXVI/238/16 

Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 25 sierpnia 2016 r., zostaje zastąpiony statutem w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

 

Rafał Guga 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 3734



Załącznik do uchwały Nr XIX/138/25 

Rady Miejskiej w Gryfinie 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

STATUT MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut określa zasady działania, cele i zadania oraz tryb wyboru członków Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Gryfinie. 

2. Określenia użyte w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gryfinie oznaczają: 

1) Statut - Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gryfinie; 

2) Rada Młodzieżowa - Młodzieżowa Rada Miejska w Gryfinie; 

3) Burmistrz – Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino; 

4) Przewodniczący - Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gryfinie; 

5) Urząd – Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie. 

3. Podstawą działalności Rady Młodzieżowej jest praca społeczna jej członków, wybieranych zgodnie 

ze Statutem. Członkowie Rady Młodzieżowej za pełnienie swojej funkcji nie pobierają wynagrodzenia. 

4. Komórką odpowiedzialną za obsługę, współpracę i działanie Rady Młodzieżowej jest Wydział Spraw 

Społecznych Urzędu. 

5. Środki na działalność Rady Młodzieżowej ujęte są w budżecie Gminy Gryfino. 

Cele i zadania 

§ 2. Celem działania Rady Młodzieżowej jest w szczególności: 

1) upowszechnienie idei samorządowej wśród młodzieży; 

2) inicjowanie, wspieranie i koordynowanie działalności młodzieży; 

3) integracja i współpraca środowisk młodzieżowych na terenie gminy Gryfino; 

4) kształtowanie postaw społecznych, obywatelskich, demokratycznych i patriotycznych; 

5) reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji publicznych oraz pozarządowych; 

6) działanie na rzecz ochrony praw i godności ucznia; 

7) promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego; 

8) organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym; 

9) promocja kultury, w szczególności tworzonej przez ludzi młodych i do niej adresowanej. 

§ 3. Do zadań Rady Młodzieżowej należy w szczególności: 

1) powoływanie Przewodniczącego oraz dwóch Wiceprzewodniczących i Sekretarza; 

2) podejmowanie uchwał i stanowisk w sprawach działalności statutowej Rady Młodzieżowej; 

3) podejmowanie działań, w szczególności o charakterze społecznym, edukacyjnym, kulturowym, sportowym, 

rekreacyjnym, ekologicznym i charytatywnym; 

4) poszerzanie udziału młodzieży w życiu społecznym gminy Gryfino; 

5) proponowanie rozwiązań problemów dotyczących młodzieży i współudział w ich realizacji; 

6) współpraca z samorządami uczniowskimi z terenu gminy Gryfino oraz innymi młodzieżowymi radami; 

7) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3734



8) zgłaszanie wniosków do władz samorządowych i innych instytucji publicznych 

i pozarządowych; 

9) współpraca z organami jednostek samorządu terytorialnego, instytucjami oświatowymi, oraz organizacjami 

społecznymi w zakresie spraw bezpośrednio dotyczących młodzieży; 

10) reprezentowanie Gminy Gryfino w spotkaniach młodzieżowych rad; 

11) prowadzenie działalności informacyjnej. 

Organizacja Młodzieżowej Rady Miejskiej 

§ 4. Rada Młodzieżowa ma charakter konsultacyjny, inicjatywny i doradczy. Działa w celu  wspierania 

i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży, kreowania postaw obywatelskich, rozwijania 

samorządności uczniowskiej. 

§ 5. 1. Siedzibą Rady jest Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie. 

2. Kadencja Rady trwa 2 lata i liczona jest od dnia wyboru. 

3. Rada składa się z 21 radnych. 

4. Sesje Rady odbywają się w siedzibie Urzędu lub w innym miejscu wyznaczonym przez 

Przewodniczącego bądź zdalnie. 

5. Członkostwa w Radzie Młodzieżowej nie można łączyć z członkostwem w organach samorządu 

terytorialnego oraz w innych radach młodzieżowych. 

§ 6. 1. Organem Rady Młodzieżowej jest Prezydium. 

2. W skład Prezydium wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Młodzieżowej, 

2) dwóch wiceprzewodniczących, 

3) Sekretarz Rady Młodzieżowej. 

3. Do kompetencji Prezydium należy w szczególności kierowanie bieżącymi sprawami Rady 

Młodzieżowej. 

4. Rada Młodzieżowa wybiera Prezydium spośród radnych Rady, bezwzględną większością głosów, 

w głosowaniu tajnym w obecności co najmniej połowy statutowego składu Rady. 

5. Rada Młodzieżowa może odwołać członka Prezydium bezwzględną większością głosów w obecności 

co najmniej połowy statutowego składu Rady w głosowaniu tajnym, na wniosek co najmniej ¼ statutowego 

składu Rady. 

§ 7. 1. Do kompetencji Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) reprezentowanie Rady Młodzieżowej na zewnątrz; 

2) zwoływanie sesji Rady Młodzieżowej; 

3) przewodniczenie obradom Rady Młodzieżowej; 

4) organizowanie pracy Rady Młodzieżowej. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, jego obowiązki pełni Wiceprzewodniczący. 

§ 8. 1. Do kompetencji Sekretarza należy w szczególności: 

1) prowadzenie dokumentacji Rady Młodzieżowej; 

2) zapewnienie sprawnego funkcjonowania Rady Młodzieżowej i odpowiedniego przepływu informacji. 

2. W przypadku nieobecności Sekretarza, jego obowiązki pełni Wiceprzewodniczący. 

§ 9. Rada Młodzieżowa może ze swojego grona powoływać komisje stałe i doraźne, ustalając przedmiot ich 

działania oraz skład osobowy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3734



Radni 

§ 10. Radny ma prawo w szczególności: 

1) wybierać i być wybieranym do organów Rady Młodzieżowej; 

2) zgłaszać wnioski, postulaty, inicjatywy; 

3) uzyskiwać wszelkie informacje dotyczące działalności Rady Młodzieżowej; 

4) zgłaszać propozycje tematów i spraw do dyskusji, które uważa za społecznie pilne 

i uzasadnione, zwłaszcza te które wynikają z postulatów młodzieży z terenu gminy Gryfino; 

5) brać udział w przedsięwzięciach Rady Młodzieżowej. 

§ 11. Radny ma obowiązek w szczególności: 

1) przestrzegać Statutu i uchwał Rady Młodzieżowej, 

2) uczestniczyć w realizacji celów Rady Młodzieżowej; 

3) uczestniczyć w sesjach Rady Młodzieżowej; 

4) powiadamiać Przewodniczącego o zmianie miejsca zamieszkania  oraz nauki; 

5) godnie reprezentować młodzież z terenu gminy Gryfino. 

§ 12. 1. Członkostwo w Radzie Młodzieżowej wygasa na skutek: 

1) rezygnacji; 

2) śmierci; 

3) upływu kadencji; 

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne lub prawomocnego orzeczenia 

o zastosowaniu wobec nieletniego środka wychowawczego lub środka poprawczego. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 mandat obejmuje kolejny kandydat, który uzyskał największą 

liczbę głosów w okręgu. W przypadku wyczerpania listy kandydatów przeprowadza się wybory uzupełniające. 

W przypadku równej liczby głosów o wyborze decyduje losowanie. 

§ 13. 1. Radny może zostać odwołany jeżeli nie wywiązuje się ze swoich obowiązków lub w przypadku 

rażącego naruszenia Statutu. 

2. Radnego odwołuje Rada Młodzieżowa na wniosek Przewodniczącego, Prezydium lub co najmniej 

połowy statutowego składu Rady Młodzieżowej bezwzględną większością głosów. 

Sesje Młodzieżowej Rady Miejskiej 

§ 14. 1. Rada Młodzieżowa obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego. 

2. Sesje zwoływane są według potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. Pierwszą sesję Rady Młodzieżowej w danej kadencji zwołuje i prowadzi Burmistrz lub osoba przez 

niego wskazana, aż do momentu wyboru Przewodniczącego. 

4. Terminy sesji Przewodniczący ustala z Wydziałem Spraw Społecznych i powiadamia 

w formie pisemnej członków Rady Młodzieżowej. 

§ 15. 1. Uchwały Rady Młodzieżowej zapadają zwykłą większością głosów. 

2. Członkowie Rady mogą głosować tajnie lub jawnie. 

§ 16. Sesje Rady Młodzieżowej są jawne. Miejsce, termin i przedmiot obrad Przewodniczący podaje 

do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3734



Zasady i tryb wyboru członków Rady 

§ 17. 1. W celu przeprowadzenia wyborów do Rady Młodzieżowej Burmistrz powołuje Komisję Wyborczą 

składającą się m.in. z pracowników Urzędu bądź jednostek organizacyjnych i młodzieży. 

2. Do kompetencji Komisji Wyborczej należy w szczególności: 

1) koordynacja wyborów w utworzonych okręgach wyborczych; 

2) organizacja konkursu na Radnego; 

3) ogłoszenie wyników wyborów. 

§ 18. Wybory do Rady Młodzieżowej odbywają się w szkołach – 15 mandatów oraz w formie konkursu na 

radnego – 6 mandatów. 

§ 19. 1. Burmistrz dokonuje podziału na okręgi wyborcze. 

2. Okręg wyborczy obejmuje teren szkoły znajdujący się na terenie gminy Gryfino w którym funkcjonuje 

samorząd uczniowski. 

3. Wykaz okręgów wyborczych, siedzib komisji liczących głosy oraz podział mandatów w danym okręgu 

określi Burmistrz. 

§ 20. 1. Osobami uprawnionymi do kandydowania na radnych z Okręgu, o którym mowa w § 19 ust. 2,  są 

uczniowie klas VII-VIII szkół podstawowych i uczniowie szkół ponadpodstawowych, którzy w roku 

kalendarzowym, w którym przeprowadzane są wybory  nie ukończyli lub nie ukończą 20 lat. 

2. Czynne prawo wyborcze w danym okręgu mają uczniowie VII i VIII klas szkół podstawowych oraz 

uczniowie szkół ponadpodstawowych. 

§ 21. 1. Wybory w danym okręgu wyborczym przeprowadza Samorząd Uczniowski w porozumieniu 

z Dyrektorem danej placówki. 

2. Wybory na radnego są tajne. 

3. W komisji liczącej głosy nie może brać udziału kandydat na radnego. 

§ 22. 1. Kampania wyborcza rozpoczyna się z dniem podania do publicznej wiadomości obwieszczenia 

o kandydatach. 

2. Prowadzenie agitacji w dniu wyborów jest zabronione. 

§ 23. 1. Po zakończeniu głosowania komisja licząca głosy sporządza protokół w dwóch egzemplarzach. 

Jeden egzemplarz protokołu przekazywany jest do Komisji Wyborczej, a drugi wywieszany w miejscu 

przeprowadzonych wyborów. 

2. Mandaty przypadające w danym okręgu wyborczym uzyskują kandydaci w kolejności wynikającej 

z otrzymanej liczby głosów. 

3. Jeżeli równą liczbę głosów uprawniającą do uzyskania mandatu otrzymało dwóch lub więcej 

kandydatów w danym okręgu wyborczym, o uzyskaniu mandatu rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez 

komisję liczącą głosy. 

§ 24. 1. Dodatkowo Burmistrz ogłosi konkurs na radnych do Rady Młodzieżowej, uzupełniając skład Rady 

Młodzieżowej do 21 osób. 

2. Osobami uprawnionymi do kandydowania na radnych są uczniowie klas VII-VIII szkół podstawowych 

i uczniowie szkół ponadpodstawowych, którzy w roku kalendarzowym w którym przeprowadzane są wybory 

nie ukończyli lub nie ukończą 20 lat, pod warunkiem wykazania aktywnego związku z lokalną społecznością. 

Kandydatami mogą być osoby uczące się poza terenem Gminy Gryfino. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3734



Zasady zwrotu kosztów oraz zasady delegowania przedstawicieli Rady Młodzieżowej na zorganizowane 

wydarzenia 

§ 25. 1. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniach Rady Młodzieżowej lub w zorganizowanym 

wydarzeniu, na którym reprezentuje Radę przysługuje zwrot kosztów przejazdu na terenie kraju. 

2. Zwrot kosztów przejazdu przysługuje również rodzicowi bądź opiekunowi prawnemu towarzyszącemu 

niepełnoletniemu radnemu w czasie podróży. 

3. Zwrot poniesionych kosztów następuje na wniosek pełnoletniego radnego, a w przypadku 

niepełnoletniego radnego, na wniosek jego rodzica lub opiekuna prawnego, na podstawie przedłożonych 

dokumentów, w szczególności rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub 

informacji o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem osobowym. 

4. W przypadkach przejazdu samochodem osobowym, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 

maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określonych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy. 

5. Zwrot kosztów przejazdu nie przysługuje Radnemu uprawnionemu do bezpłatnego przejazdu środkami 

publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Gryfino. 

6. Rozliczenie kosztów podróży krajowej następuje nie później niż w terminie 14 dni od dnia zakończenia 

podróży. 

7. Osobom uprawnionym do uzyskania zwrotu poniesionych kosztów podróży na wydarzenie zwrot taki 

przysługuje wyłącznie w przypadku, gdy radny uzyskał zgodę na wyjazd. 

8. Zgodę na wyjazd członka Rady na wydarzenie, na którym reprezentuje on Radę wyraża Burmistrz 

na wniosek Przewodniczącego. 

9. Decyzję w sprawie akceptacji bądź odmowy podejmuje Burmistrz lub osoba upoważniona, poprzez 

adnotację na złożonym wniosku. 

Postanowienia końcowe 

§ 26. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3734


		2025-09-09T10:53:27+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




